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Protokół Nr 26/12 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 27 sierpnia 2012 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Józef Migdałek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1.  Przygotowanie placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Stryków do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013. 

2. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 5 głosów za. 

Ad.1. 

 

W celu realizacji punktu 1 porządku posiedzenia komisja dokonała wizytacji placówek 

oświatowych na terenie Gminy Stryków.  

 

Przewodniczący w każdej placówce poprosił dyrektorów o informacje dot. przygotowań do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013, w tym o przeprowadzonych remontach podczas 

wakacji, kadrze, zajęciach pozalekcyjnych, dowożeniu, współpracy z rodzicami i 

środowiskiem lokalnym oraz o potrzebach placówki.  

Szkoła Podstawowa w Dobrej – informacji udzielała pani Małgorzata Wielgus dyrektor 

szkoły 

 liczba uczniów – 150 z oddziałem przedszkolnym, zostały utworzone dwa oddziały 

klas pierwszych, 

 kadra pedagogiczna zabezpieczona,  

 pomoce naukowe – szkoła doposażona w stopniu bardzo dobrym, klasy IV-VI są 

podłączone do Internetu, a w związku z wprowadzeniem dziennika elektronicznego 

wszystkie klasy będą podłączone do Internetu, 

 w związku z budową sali gimnastycznej oraz dwoma oddziałami klas pierwszych 

wystąpiły problemy z pomieszczeniami, pomieszczenie biblioteki zostało 

przekształcone w izbę lekcyjną, z szatni zrobiona jest kotłownia, 

 potrzeby szkoły: wymiana c.o. (wymiana kaloryferów, nie ma możliwości podłączenia 

obecnego pieca c.o. do nowych pieców), 

 wykonane remonty: szkoła nie otrzymała środków w planie finansowym na remonty, 

nawet nie są one wskazane ze względu na konieczność wymiany c.o.  

 współpraca z rodzicami układa się bardzo dobrze, rada rodziców wybierana jest co 

roku nowa, zawsze nowi członkowie pozytywnie ustosunkowani, rada rodziców ma 

funkcję wspierającą, 

 dowożenie – sprawa dowożenia jest rozwiązana, liczba dowożonych dzieci 90. 
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Pani Anna Sasin sekretarz Miasta-Gminy Stryków powiedziała, że trzeba mieć na uwadze, że 

liczba uczniów w tej szkole będzie wzrastać, w jednej części szkoły, gdzie jest sala 

gimnastyczna trzeba pomyśleć o remoncie i wymianie c.o.  

Szkoła Podstawowa w Koźlu - informacji udzielił pan Jerzy Makowski dyrektor szkoły 

Dyrektor poinformował, że szkoła otrzymała najwięcej pieniędzy na remont placówki. 

 wykonane remonty: wymiana kaloryferów we wszystkich klasach lekcyjnych, 

pomalowano ściany po zdjętych kaloryferach, dokończono remonty łazienek, 

wykonano z kostki brukowej szlaki komunikacyjne wokół szkoły, utwardzono miejsca 

parkingowe oraz miejsca pod kosze do segregacji odpadów, wykonano przed 

budynkiem kwietnik, w przyszłości będą jeszcze wykonane dwa takie kwietniki, 

pomalowano bramki, rozebrana została stara studnia i zabezpieczono ją, wykonano 

piłko chwyty od strony ulicy. 

  kadra pedagogiczna zapewniona, nie ma wakatów, 

 Potrzeby szkoły: w związku z liczną grupą uczniów w klasie „0” nastąpiła  zamiana 

pomieszczeń przedszkolaków, potrzebne są środki finansowe na przygotowanie tej 

klasy w kwocie ok. 7 tys. złotych (zakup paneli podłogowych, listew 

przypodłogowych, zabezpieczenia kaloryferów).  

 liczba uczniów: 81 

 dowożenie: dowożonych będzie ok. 80% uczniów, 

 zajęcia pozalekcyjne: zuchy, koło dziennikarskie, klub europejczyka, zajęcia 

muzyczno-ruchowe, zajęcia informatyczne, akademia młodych twórców, chór 

szkolny, zajęcia z języka angielskiego i francuskiego, zajęcia sportowe: tenis stołowy,  

 współpraca z rodzicami: w poprzednim roku były problemy z klasą szóstą, gdzie 

zainteresowanie nauką było niewielkie, dyrekcja i rada pedagogiczna była zmuszona 

do ostrej reakcji u rodziców, dziś ta współpraca jest dobra, rodzice uczestniczą we 

wszystkich uroczystościach szkoły i świętach okolicznościowych. 

 

Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach – informacji udzieliła pani Ewa Piórkowska 

dyrektor Zespołu 

 wykonane remonty:   wyremontowana jedna sala lekcyjna, wymienione drzwi, 

 dowożenie: system dowożenia uzgodniony, dowożonych będzie 22 uczniów ze szkoły 

podstawowej i 84 uczniów z gimnazjum, na świetlicy będzie przebywać ok. 120 

uczniów, 

 kadra pedagogiczna zapewniona, plan lekcji ułożony, 

 potrzeby szkoły: na generalny remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w 

Bratoszewicach wraz z termoizolacją dachu, wymiana parkietu, okien, 

 liczba uczniów – 202, w tym w klasie „0” – 24 uczniów, jest to tendencja spadkowa, 

 współpraca z rodzicami i ze środowiskiem lokalnym jest dobra, społeczność lokalna 

jest włączana do aktywizacji.  

Przewodniczący Komisji pytał o powód tej tendencji, czemu jest coraz mniej uczniów z 

Niesułkowa. 

 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że dzieci z Niesułkowa nie przychodzą do gimnazjum w 

Bratoszewicach,  odchodzą do Łodzi. Trzeba znaleźć tego przyczynę. Rodzice maja zarzuty 

do sposobu nauczania, uczniowie czas wolny spędzają na stołówce (brak świetlicy), a nie w 

salach lekcyjnych, np. komputerowej czy sali gimnastycznej, są problemy z dowożeniem. 
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Pani Ewa Piórkowska dyrektor ZS Nr 2 powiedziała, że przyczyny żadnej nie ma, szkoła w 

Bratoszewicach jest szkołą bezpieczną, przyjazną, nie ma żadnych przykrych incydentów, 

zdawalność do szkół średnich jest dobra, warunki posiada jak najlepsze, baza sportowa 

zapewniona, oferta zajęć poza lekcyjnych także jest bogata. Rodzice bogaci wysyłają dzieci 

do szkół do Łodzi, jest to tzw. „owczy pęd”. Pani dyrektor powiedziała, że w czasie wolnym 

nie może uczniów wpuści na salę gimnastyczną bez nadzoru nauczyciela od wychowania 

fizycznego, dzieci przebywają na stołówce, bo nie ma świetlicy, młodsze dzieci w klasach. 

Pani dyrektor narzekała, że nie ma współpracy między nauczycielami z Niesułkowa i 

Bratoszewice, można powiedzieć, że nauczyciele z Niesułkowa zniechęcają do wyboru szkoły 

w Bratoszewicach.   

 

Przewodniczący Komisji mówił, że jeżeli jest choć jeden sygnał niepokojący to trzeba go 

przedyskutować, zrobić odpowiednie analizy, zastanowić się, jak go rozwiązać, chodzi 

przecież o dobro tej szkoły.   

 

Szkoła Podstawowa w Niesułkowie – informacji udzielała pani Jadwiga Kapusta 

dyrektor szkoły 

 przeprowadzone remonty: szkoła przygotowana do rozpoczęcia roku szkolnego, 

remonty zakończone, odmalowana jedna sala lekcyjna, pokój nauczycielski, 

 ilość dzieci: 77, w klasie „0” 13,  

 dowożenie: uzgodnione 

 kadra pedagogiczna zapewniona, 

 potrzeby szkoły: termomodernizacja budynku, odgrzybienie fundamentów szkoły, 

założenie Internetu, 

 współpraca z rodzicami układa się bardzo dobrze, zawsze można liczyć na pomoc 

rodziców. 

 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie – informacji udzielała pani Sylwia Miedziak – 

Walawender dyrektor szkoły 

 kadra pedagogiczna kompletna, ilość dzieci: 207, utworzone dwie klasy zero, 

 dowożenie ustalone, dowożonych będzie 50 uczniów 

 przeprowadzone remonty: odremontowany pokój nauczycielski, zaplecze przy Sali 

gimnastycznej, drobne naprawy sprzętu, odmalowane ubytki, odizolowano szczytową 

ścianę, która była zagrzybiona, 

 współpraca z rodzicami układa się bardzo dobrze, chęć pomocy rodziców jest zawsze, 

współpraca z Urzędem także układa się bardzo dobrze.  

 

Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie – informacji udzieliła pani Katarzyna Cymera dyrektor 

Zespołu 

 kadra nauczycielska zapewniona, plan lekcji przygotowany, przydział godzin 

dokonany,  

 dowożenie uczniów uzgodnione,  

 remonty: odnowiona sala gimnastyczna, aula, 3 sale lekcyjne, dziedziniec szkoły 

wyłożony kostką brukową, zakupiono nowe regały do biblioteki, wyposażenie do 

zaplecza pracowni chemicznej, utworzono archiwum szkoły,  

 współpraca z komitetem rodzicielskim jest dobra. 

Przedszkole Samorządowe w Strykowie - informacji udzieliła pani Aleksandra 

Dukowska dyrektor Przedszkola 
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W przedszkolu utworzono 3 oddziały, w każdym po 25 dzieci, zgłoszonych do przyjęcia było 

144 dzieci, 66 nie zostały przyjęte, w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci z terenu 

Gm. Stryków, rodziców pracujących. Kadra nauczycieli zapewniona. Problemów z 

budynkiem nie ma, wszystko zgłaszane na bieżąco do wykonania na gwarancji. Współpraca  z 

rodzicami jest bardzo dobra.  

 

Dalsze posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu M-G Stryków.  

Przewodniczący Komisji poprosił członków o podsumowanie części wyjazdowej. 

 

Radny Sławomir Źródło powiedział, że w szkole w Dobrej niepokoi go wysiadanie uczniów 

w styczniu przyszłego roku, kiedy to zostanie zamknięty wjazd od strony nowo budowanej 

sali gimnastycznej, w szkole w Koźlu przygnębiający jest brak kolorów, szarość oraz 

elewacja budynku. W Bratoszewicach do remontu sala gimnastyczna, parkiet jest tam 

niebezpieczny, nie spełnia wymogów. Problemem jest dużo chętnych do przedszkola i brak 

miejsc dla tych dzieci. 

 

Pani Anna Sasin sekretarz Miasta-Gminy Stryków powiedziała, że po przejęciu szkoły w 

Bratoszewicach trzeba pomyśleć o utworzeniu filii przedszkola. Jeśli chodzi o wysiadanie 

dzieci w Dobrej to będzie się to odbywać pod opieką nauczycieli przy wjeździe do szkoły od 

ul. Witanówek. 

 

Radny Bogdan Walczak: negatywna ocena jeśli chodzi o szkolę w Koźlu, w innych 

placówkach przekonaliśmy się, że za niewielkie pieniądze można zrobić dużo o ładnie. 

Zastanawia fakt dlaczego tak się dzieje. Nie podoba mi się to. Nauka wynika także z tego co 

na to władze. Przedszkole: martwi, fakt, że brak było dyskusji przed budową przedszkola, 

chyba, że było zapewnienie, że będziemy budować drugie przedszkole przy takiej ilości 

dzieci. Plac zabaw także pozostawia wiele do życzenia, dzieci bawią się niemal na ulicy, 

bardzo ruchliwej ulicy. Jest to olbrzymi niewypał. Zaskoczony jestem pozytywnie tym co się 

dzieje w szkole przy ul. Targowej, jest to szkoła z przyszłością. Na następny rok ocenimy 

współpracę z rodzicami. Jeśli chodzi o Bratoszewice przy Łódzkim Ośrodku Doradztwa 

Rolniczego była to kolebka ludzi wykształconych, teraz  szkoła zaczyna podupadać, także 

przez salę gimnastyczną.  

 

Radna Anna Ślęzak uważa, że szkoły na terenie Gm. Stryków są przygotowane do 

rozpoczęcia roku szkolnego, każda szkoła jest kolorowa, przyjazna, odstaje trochę szkoła w 

Koźlu, ale ten wizerunek się poprawia. Radna jest za podjęciem decyzji o budowie sali 

gimnastycznej przy szkole w Koźlu. Salę gimnastyczną w Bratoszewicach trzeba 

wyremontować, niepokoi coraz mniejsza z każdym rokiem liczba uczniów w tej szkole.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że zgadza się z opiniami członków Komisji, nasze 

szkoły wyglądają dobrze, są dobrze wyposażone, ładne, kolorowe. Podczas wyjazdowego 

posiedzenia pytaliśmy o współpracę z rodzicami, ze środowiskiem lokalnym, aby zobaczyć w 

jaki sposób się to organizuje, bo szkole nie może być tylko dyrektor, nauczyciel, ale dziecko, 

które ma zapewnione dobre warunki oraz rodzic. Dzieci narzekają, że rodzice nie mają czasu 

na rozmowę ze swoimi dziećmi. 

 

Pani Anna Sasin sekretarz Miasta-Gminy Stryków powiedziała, że nie należy tak krytycznie 

oceniać złej pracy dyrektora szkoły w Koźlu. W porównaniu z rokiem ubiegłym sporo się 

zmieniło na lepsze.  
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1. Po dokonaniu wizytacji palcówek oświatowych na terenie Gm. Stryków Komisja 

wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie M-G Stryków na rok 

2013:  

 na generalny remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Bratoszewicach wraz 

z termoizolacją dachu; 

 wymianę centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Dobrej;  

 na dokończenie remontu sali lekcyjnej z przeznaczeniem na klasę „0” w Szkole 

Podstawowej w Koźlu (7 tys. zł).  

 

2. Komisja stwierdza, że placówki oświatowe na terenie Gminy Stryków są prawidłowo 

przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013.  

Głosowanie zaproponowanych wniosków: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów 

wstrzymujących się  

 

Ad. 2.  

Radny Andrzej Pożarlik poruszył kwestię regulaminu wynagradzania nauczycieli, a w 

szczególności dział dodatków funkcyjnych, gdzie są niewielkie różnice pomiędzy 

dyrektorem, który zatrudnia 50 pracowników i w szkole jest kilkanaście oddziałów, a tym, 

który zatrudnia 20 pracowników i ma 6 oddziałów, różnice w dodatku funkcyjnym są 

niewielkie. 

 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest właśnie na etapie przygotowania regulaminu, 

prawdopodobnie będzie zaproponowany procentowy wzrost dodatku.   

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 
 

 Przewodniczący Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu,  

  Turystyki i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

                 Józef Migdałek  
 

 

 


